Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Второвская основная общеобразовательная школа

Камешковский район

ПРИКАЗ

от 17.08.2023 № 179

Об утверждении ООП НОО, ООП ООО, рабочих программ, воспитательной
программы, учебного плана, расписание занятий, планов работы классных
руководителей и учителей начальных классов, планов внеурочной деятельности НОО
и ООО, плана внутришкольного контроля, плана профориентационной работы
школы, Положений о проведении классных родительских собраний и об электронной
информационно-образовательной среде школы

На основании статьи 12, пункта 6 части 3 статьи 28 ФЗ от 29.12.2012 № 273-
ФЗ «Об образовании В РФ», приказов Минпросвещения России от 18.05.2023
№ 372 «Об утверждении федеральной образовательной программы НОО», от
18.05.2023 № 370 «Об утверждении федеральной образовательной программы
ООО», решения педагогического совета (протокол от 16.08.2023 № 4)

приказываю:

1. Утвердить и ввести в действие с 01.09.2023 основные образовательные
программы НОО и ООО, учебный план.

2. Утвердить рабочие программы по предметам учебного плана,
программы внеурочной деятельности, программы работы объединений
дополнительного образования, программу воспитания школы

3. Утвердить планы работы МО классных руководителей, учителей
начальных классов, внеурочной деятельности НОО и ООО, ВШК,
профориентационной работы школы.

4. Утвердить Положения об электронном информационно-
образовательной среде школы, о проведении классных родительских
собраний.

5. Утвердить расписание занятий I и II ступеням (по полугодиям), занятий
по внеурочной деятельности, расписание работы объединений
дополнительного образования.

6. Заместителям директора по УВР Лебедевой Л.И. и Бабиной И.Е.
согласно должностным обязанностям и плана ВШК 1 раз в полугодие

осуществлять контроль прохождения рабочих программ по предметам и
дополнительному образованию.

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школ!

't